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Deltagande i projekt för framtagande av ny OECD-rapport 

Ärendebeskrivning 

En representant från North Sweden European Office (fortsatt NSEO) deltog på regionens 
samverkansråd och regionala utvecklingsnämnden i oktober 2021 och informerade då bland 
annat om framtagande av en ny version av den OECD-rapport från 2017 kallad OECD 
territoriella utvärderingar Nordliga glesbefolkade områden (Territorial reviews Northern 
Sparsely Populated Areas). NSEO har i samverkan med sammanhållningsgruppen inom 
Europafroum Norra Sverige (EFNS), vilket förankrats med rapportörerna inom EFNS, 
skickat in en ansökan om medel som möjliggör framtagandet av en ny rapport.  
 
Rapporten syftar till att kartlägga de förutsättningar som råder i de glesbefolkade delarna av 
nordliga glesbefolkade områden och ska också innehålla rekommendationer om politiska 
åtgärder på gränsöverskridande, nationell och regional nivå för att förbättra välståndet inom 
hela NSPA-området. Rapporten kan användas som underlag i dialog med nationell nivå för 
att möjliggöra åtgärder som är relevanta för vårt län.  
 
Den ansökan som skickats in har nu blivit godkänd vilket innebär att utformningen av 
projektet ska påbörjas. Projektet har en projektbudget på 900 000 euro och en 
projektperiod på 21 månader. OECD kommer att driva projektet och ha rådighet över 
budgeten. Det har inte framkommit någon förfrågan om ekonomiska insatser och det är inte 
klarlagt vilka tidsmässiga resurser som kommer att efterfrågas från Region Jämtland 
Härjedalen. Erfarenheterna från föregående projekt och rapport säger att det kommer att 
krävas resurser i form av arbetstid från analytiker och strateger, men omfattningen är svår 
att bedöma.  
 
Ett utkast till den konkreta utformningen av projektet (kallad Detailed Project Description, 
DPD) kommer att presenteras på NSPA Forum den 24–25/3. Fram till slutet av maj 
kommer därefter utformning av beställningen att DPD att slutföras. Påbörjandet av 
rapporten kommer att ske i början av september 2022 och sträcka sig över 21 månader. 
 
Deltagandet i projektet görs tillsammans med övriga Norrlandslän samt deltagare från 
Finland. Tröndelag har inte del av gleshetsmedlen och kan därför inte delta i projektet på 
samma villkor som Sverige och Finland, men kommer troligtvis att medverka med egen 
finansiering. Det bedöms vara högst relevant att medverka i projektet för att ta fram en ny 
OECD-rapport då det kan öka vår möjlighet att bedriva regional utveckling i glesbefolkade 
områden.  
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Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen medverkar i framtagandet av en ny OECD-
rapport i samverkan med övriga deltagare i projektet. 

2. Nedlagd arbetstid finansieras inom befintlig ram för område Hållbar tillväxt. 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Elin Nirjens 
 Tf. Områdeschef Hållbar tillväxt  

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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